令和６年１１月１５日

東北農林専門職大学

報道関係者 各位

東北農林専門職大学開学記念事業の開催について（案内）

 開学から半年強が経過し、大学運営や学生の生活が軌道に乗りつつあるこの機会を

捉え、東北農林専門職大学の特色や魅力を発信し、農林業経営者、高校生、地域住民

等に対して広く認知度の向上を図るため、今後の大学発展の契機に向けた開学記念事

業を下記のとおり開催いたしますので、当日の取材をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年１１月２１日（木） 午後１時３０分から午後５時まで

２ 会 場  東北農林専門職大学 大講義室（新庄市大字角沢１３６６）

３ 内 容

○ 開 会 13：30～

   １ あいさつ

   ２ 応援組織設立について

   ３ シンポジウム

    【基調講演】14：00～14：50

       演 題 「農と林の可能性と若者への期待」

      講 師  株式会社農林中金総合研究所 理事長 皆川 芳嗣 氏

    【ﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ（第１部）】15：05～16：00

          テーマ 「大きく変化する世界と今後の農業経営に必要な学び」

【ﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ（第２部）】16：05～17：00

     テーマ 「『森林業』の新たな展開のために望まれる教育・研究」

○ 閉 会

４ その他 会場内に記者席を用意しますので御利用ください。

プレスリリース

〒996-0052  新庄市大字角沢 1366

TEL：0233-22-1527（代表） FAX：0233-23-3119

〔担 当〕

 事務局次長(兼)総務課長 木村 和人

 教務学生課 課長 五十嵐 健裕